Nr. Ref. BD-72/1

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NE bazé té Nenit 15.2.3 dhe nenit 16. 3 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, si dhe
né bazé té Rregullores 01/2016 pér procedurat e rekrutimit, nominimit dhe emérimit t& Menaxhmentit
dhe Drejtorit té& Sekretarisé Ekzekutive t& AKP-s&, pas diskutimeve nga Bordi dhe propozimit nga Kryesuesi,
Bordi i Drejtoréve té AKP-sé pérmes procedurés me shkrim sipas nenit 9.5 t& Statutit té Bordit té
Drejtoréve t& AKP-s& me datén 09 Shkurt 2016, nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i AKP-sé aprovon Pérshkrimin e Punés pér pozitén Zévendés Drejtor Menaxhues — Shitje
t& Agjencisé té paragitur pérmes késaj procedure té votimit me shkrim.

Il. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, 09 /02/2016
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Agim Ramadani, Nr.23 Prishtingé 10000, Kosové

Tel; +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 §&&.pak-ks.org



Nr. Ref. BD-72/2

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

N& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr, 04/L-034 dhe nenit 5.2 t& Statutit
t& Bordit t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit me datén 25 shkurt 2016 nxjerr

kété:
VENDIM
L Procesverbali i mbledhjes té Bordit t& AKP-s& t& mbajtur mé 28 janar dhe 2 shkurt 2016 i
paragitur pér aprovim, népérmjet késaj aprovohet si procesverbal i mbledhjes té Bordit té
cekur mé larté.
1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25 /02 / 2016
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Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishtiné 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-72/3

N& bazé té neneve 11.3, 15.1, 15.2.3 dhe 16.3 € Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034,
si dhe duke marré parasysh vendimin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé P.nr.904/2013 té datés 27 maj
2014, i vértetuar me vendimet e Gjykatés s& Apelit PAL.nr.1166/2014 té datés 3 shkurt 2015 dhe me
PA1.nr.1376/15 té datés 26 janar 2016, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén
25 shkurt 2016 nxjerr kEté:

VENDIM

I.  Z Naim Avdiu shkarkohet nga pozita e Zévendés Drejtorit Menaxhues, Divizioni i Likuidimit té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit;

il. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,
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Prishting, mé 25 / 02 / 2016

Kryesues
ordi i Drejtoréve
“Agjetcia Kosovare e Privatizimit

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishtiné 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-72/4

N& bazé t& Nenit 15.2.3 dhe nenit 16. 3 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, si dhe
né bazé té Rregullores 01/2016 pér procedurat e rekrutimit, nominimit dhe emérimit t& Menaxhmentit
dhe Drejtorit t& Sekretarisé Ekzekutive t& AKP-s&, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
me datén 25 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet pérshkrimi i pungs pér Zévendés Drejtor Menaxhues-Likuidim t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit té Agjencisé Kosovare té Privatizimit sipas materialit t& paragitur né kété piké té
diskutimit.

Il. Té shpallet konkurs publik pér Zévendés Drejtor Menaxhues-Likuidim té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, sipas Rregullores 01/2016 pér procedurat e rekrutimit, nominimint dhe emérimit té

Menaxhmentit dhe Drejtorit t& Sekretarisé Ekzekutive té AKP-s&.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr, llir Konushevci Nr 8, Prishting 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-72/5

N& bazé t& Nenit 15.2.5 dhe nenit 6.1.5 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.04/L-034, pas '
diskutimeve lidhur me NSH Pallati i Rinisé, Prishting, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit me datén 25 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

1, NSH Pallati i Rinis&, né Prishtiné té vendoset nén Administrimin Direkt t& AKP-sé.

1. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé& 25 / 02 / 2016
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishtiné 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-72/6
N& bazé t& Nenit 15.1 dhe nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr.04/L-034, pas

diskutimeve lidhur me Komitetet/Komisionet e Bordit, Bordi i Drejtoréve té& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit me datén 25 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi pér kompensim té anétaréve té€ Komisioneve/Komiteteve té Bordit.
Kompensimi llogaritet 1+1, (njé dité angazhim/pérgatitje t& mbledhjes plus njé dité mbajtje té
mbledhjes).

Il.  Shuma e kompensimit pér njé dité té llogaritur éshté € 241.66, shumé kjo e pércaktuar duke u
bazuar né kompensimin qé anétarét e Bordit e pranojné pér njé dité pune sipas Rregullores pér

kompensim té anétaréve té Bordit e datés 23 korrik 2014.

. Ky vendim zbatohet nga momenti i themelimit té Komiteteve/Komisioneve té Bordit né
mbledhjen e datés 28 janar dhe 2 shkurt 2016.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

Prishting, mé 25 /02 / 2016

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. llir Konushevci Nr 8, Prishtiné 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



Nr. Ref. BD-72/7

Né bazé té& neneve 5, 6 dhe 15.2.17 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1L-034, pas
diskutimeve sipas rekomandimit té Komisionit pér shqyrtimin e statusit t& ndérmarrjeve té caktuara (KPS),

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 25 shkurt 2016 nxjerr kété:

1. Aprovohen raportet pérfundimtare dhe rekomandimet e Komisionit pér Shqyrtimin e KPS (SDR) t&
bashkangjitura né Shtojcé té kétij vendimi.

Il. Miratohet Raporti shtesé lidhur me pikat e veprimit t&€ mbledhjes sé Bordit te Drejtoreve t€ datés 23

korrik 2014, si né vijim:

VENDIM

Raporti shtesé pér pércaktimin e statusit t& personit juridik t& ndérmarrjes “Banka e Lubjanés”-

Banka Themelore, Prishtiné KPS (SDR) 1374/PRN133 i pérgatitur nga Departamenti Ligjor dhe

Departamenti pér Buxhet dhe Financa, AKP i bashkangjitur né materialin sipas késaj pike.

ll. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25 / 02 / 2016

//{{{A- B K“(‘ ;
o )
Y '5.05’3":'; ) pﬁ -@pﬂ‘

a3 B
$ oy ®

2 :}'?c
O

oY ;;l‘iiusqpo

< OR0Vo

‘,
[y
SREcis
e

Agiencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. Hir Konushevci Nr 8, Prishting 10000, Kosové
Tel: +381 (0)38 500 400, fax: +381 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-72/8

Né& bazé té neneve 6.1.14 dhe 15.2.9 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr.04/L-034 dhe nenit
5.3 té Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit pas shgyrtimit té propozimit té
Menaxhmentit t& AKP-sé sipas kérkesés sé Ministrisé sé Administratés Publike pér giradhénie & objektit
t& NSH “Trepca-Ndérmarrje nén Administrim t& AKP-s&”, ish Nésia “Ndérmarrja e Kontabilitetit Elektronik”
né Mitrovicg, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me datén 25 shkurt 2016 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Administratés Publike e datés 24 shkurt 2016 pér oferté pér
giramarrjeje pér objektin e NSH “Trepca - Ndérmarrje né Administrim té AKP” me adresé rr.
“Filip Vishnjig” nr. 4 Mitrovicg, ish njésia “Ndérmarrja e kontabilitetit elektronik” né kuadér té
Trepgés, e cila aktualisht nuk shfrytézohet pér nevoja operative té ndérmarrjes.

Il.  Bordi e autorizon Menaxhmentin qé té pércjell kérkesén tek Ndérmarrja,
a) Menaxhmenti t& konfirmojé pajtueshmériné e Ndérmarrjes pér Iéshim me gira té objektit.

b) Menaxhmenti t& konfirmojé se ¢mimi i girasé éshté né kuadér té kompetencave té
Administratorit konform Ligjit pér Riorganizim t& Ndérmarrjeve té Caktuara (Ligji 04/-L-035).

c) Vetém né rast se kushtet e lartpérmendura plotésohen, Ndérmarrja mund té ofertojé pér
giradhénie dhe té negociojé me MAP me géllim té arritjes sé marréveshjes, e cila mund té
finalizohet me miratimin e Menaxhmentit té AKP.

. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Prishting, mé 25/ 02 / 2016
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